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VBN macht mobil
Ein Ticket, ein Tarif und ein regional abgestimmtes 
Verkehrsangebot. Das sind die zentralen Vorteile des 
Verkehrsverbundes Bremen/Niedersachsen (VBN). 

Verbund bedeutet verbunden. Im VBN sind über 30 Bahn- und 
Busunternehmen miteinander vernetzt und fahren für Sie 
auf 16 verschiedenen Bahnlinien, circa 100 Stadtbuslinien, 
10 Straßenbahnlinien und 450 Regionalbuslinien inklusive 
Nachtlinien, BürgerBussen, AnrufSammelTaxen (AST) und 
AnrufLinienTaxen (ALT). 

Einer unserer 85 Bahnhöfe oder eine unserer 7.000 Haltestellen 
ist garantiert auch in Ihrer Nähe. Der Vorteil dabei: Ob mit 
Regionalzug, Bus oder Straßenbahn, man benötigt nur ein Ticket.

Ob mit Bus oder Bahn – wir wünschen Ihnen allzeit gute Fahrt! 
Ihr Team vom Verkehrsverbund Bremen/Niedersachsen 

Mobil auch beim Ticketkauf 
Mit der FahrPlaner-App lösen Sie Ihr Ticket auf dem Handy. 
Einfach, ohne Tarifkenntnisse, mit wenigen Klicks. Auch die 
Tickets des Niedersachsentarifs, wie z.B. das Niedersachsen-
Ticket, können bequem in der FahrPlaner-App gekauft werden.     

 

FAHRPLANER-APP:  
DER TASCHEN-TICKETAUTOMAT 
Verbindung suchen – Ticket buchen 
Jetzt kostenlos downloaden

 

Weitere Informationen zu allen Tickets finden Sie in den 
Tarifbestimmungen und Beförderungsbedingungen des VBN. 
Diese sind in Ihrem Kundencenter vor Ort oder unter www.vbn.
de erhältlich.  

! ** Inhaber eines gültigen Zeit-Tickets (MonatsTicket, MIA, MIAplus, JobTicket, JobTicket Azubi, 
Schüler-MonatsTicket, Schüler-SammelzeitTicket, MIAjunior, BahnCard 100, StadtTicket Bremen, 
Senioren-MonatsTicket Delmenhorst) sind berechtigt, ein AnschlussTicket zu erwerben. Dieses 
gilt zum sofortigen Fahrtantritt (ab Kaufzeitpunkt 4 Stunden gültig) im gesamten VBN-Land 
für eine Fahrt (siehe Seite 4/5).

AnschlussTicket** 3,60 2,60

Erwachsene Kinder, Schüler, AzubisAnschlussTicket

Fahrrad-TagesTicket 2,00 3,95

Fahrrad-MonatsTicket 36,20 54,30

Fahrrad-AboTicket pro Monat 29,60 45,30

Nachtlinienzuschlag 1,00

4er-Ticket 3,60  
(gesamt)

0,90  
(je Abschnitt)

EinzelTicket Kinder 1,30

EinzelTicket Erwachsene 2,60

4er-Ticket 8,80  
(gesamt)

2,20  
(je Abschnitt)

7-TageTicket 15,50

MonatsTicket 48,50

MIA-Ticket(plus)/JobTicket Erw. 
pro Monat 39,60

7-TageTicketb 6,50 9,60

MonatsTicketb 17,20 25,70

MIA-Ticket(plus)/JobTicketb  
pro Monat 14,30 21,50

Zusatztickets ab 01.01.2020

FahrradTickets 

Nachtlinienzuschlag (nur einmal pro Nacht zu lösen)*

1. Klasse-Zuschläge 

IC-Aufpreisa 

(Alle Preisangaben in Euro für die 2. Klasse)

a  Die zwischen Bremen Hbf und Augustfehn verkehrenden IC-Züge können von VBN-Kunden 
uneingeschränkt ohne Zahlung eines Aufpreises genutzt werden.

b Nur bei der Deutschen Bahn (DB) erhältlich.
c Nicht nutzbar mit Schüler-ZeitTickets bzw. Tickets für Auszubildende.

2. Klasse 1. Klassec

PS I, A, B, S (1–2 Zonen) Gesamtnetz
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Tickets für Erwachsene

Alle Ticketpreise auf einen Blick ab 01.01.2020

(Alle Preisangaben in Euro für die 2. Klasse)

Tarifgebiete Preisstufe
Anzahl der  
befahrenen 

Zonen

Einzel- 
Ticket

4er-Ticket 10er-Ti-
cket

TagesTicket 7-Tage- 
Ticket

Monats- 
Ticket MIA MIA 

plusgesamt je Fahrt 1 Pers. 2 Pers. 3 Pers. 4 Pers. 5 Pers.

Bremen1 I 1 2,85 10,40 2,60 26,00 8,30 11,00 13,70 16,40 19,10 23,80 67,80 56,10 62,60

Bremerhaven I 1 2,50 8,60 2,15 21,50 7,30 10,00 12,70 15,40 18,10 19,30 54,40 44,40 50,90

Oldenburg I 1 2,55 8,40 2,10 – 7,10 9,80 12,50 15,20 17,90 19,40 58,10 45,80 52,30

Delmenhorst I 1 2,20 7,60 1,90 – 6,10 8,80 11,50 14,20 16,90 15,20 50,60 42,10 48,60

Nordenham I 1 2,20 7,80 1,95 – 6,20 8,90 11,60 14,30 17,00 15,20 50,60 42,10 48,60

Verden I 1 2,20 7,80 1,95 – 6,20 8,90 11,60 14,30 17,00 15,20 50,60 42,10 48,60

Übriges VBN-
Gebiet ohne bzw. 

in Verbindung 
mit den oben 
genannten 

Tarifgebieten 2

A 1 2,20 7,80 1,95 – 6,20 8,90 11,60 14,30 17,00 15,20 50,60 42,10 48,60

B 2 3,70 12,60 3,15 – 9,40 12,10 14,80 17,50 20,20 24,90 81,70 68,20 74,70

C 3 4,85 16,80 4,20 – 13,30 16,00 18,70 21,40 24,10 33,90 110,80 92,30 98,80

D 4 6,25 22,60 5,65 – 17,30 20,00 22,70 25,40 28,10 40,30 132,70 110,80 117,30

E 5 7,15 25,80 6,45 – 19,90 22,60 25,30 28,00 30,70 47,70 159,40 132,70 139,20

F 6 9,10 33,00 8,25 – 21,50 24,20 26,90 29,60 32,30 55,90 188,90 157,20 163,70

G 7 10,80 38,80 9,70 – 22,80 25,50 28,20 30,90 33,60 65,20 215,30 179,40 185,90

H 8 und mehr 13,30 48,00 12,00 – 23,50 26,20 28,90 31,60 34,30 74,20 259,20 215,80 222,30

Bremer Umland 3 S 2 3,45 12,40 3,10 – 9,40 12,10 14,80 17,50 20,20 24,30 70,30 57,90 64,40

Tickets für Kinder, SchülerInnen, StudentInnen, Azubis

Tarifgebiete Preisstufe
Anzahl der  
befahrenen 

Zonen

Kinder 
EinzelTicket

Schüler 
10erTicket

7-Tage- 
Ticket

Monats- 
Ticket

JUGEND-FREIZEITTICKET 
MonatsTicket

JUGEND-FREIZEITTICKET 
JahresTicket

Bremen1 I 1 1,45 14,30a 16,80 49,30

20,70 163,20 
(13,60 Euro pro Monat)

Bremerhaven I 1 1,25 12,20b 14,60 41,40

Oldenburg I 1 1,25 – 14,50 43,50

Delmenhorst I 1 1,15 – 11,30 37,90

Nordenham I 1 1,15 – 11,30 37,90

Verden I 1 1,15 – 11,30 37,90

Übriges VBN-
Gebiet ohne bzw. 

in Verbindung 
mit den oben 
genannten 

Tarifgebieten 2

A 1 1,15 – 11,30 37,90

B 2 1,80 – 18,50 61,20

C 3 2,35 – 24,40 82,70

D 4 3,05 – 30,00 99,50

E 5 3,50 – 35,70 119,30

F 6 4,45 – 41,80 141,50

G 7 5,30 – 48,70 161,40

H 8 und mehr 6,40 – 55,30 193,90

Bremer Umland 3 S 2 1,70 – 17,20 52,00

a  Nur gültig auf den Linien der BSAG in der Zone 100/101.           b  Nur gültig auf den Linien von BREMERHAVEN BUS in der Zone 250.
1, 2 und 3  Anmerkungen zu den Tarifgebieten finden Sie unter den Preistabellen der jeweiligen Tickets. 
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*  gilt nur für die Nachtexpresslinien der VWG



Das VBN-Land
Ein Verbund, ein Tarif –  
mit einem Ticket.

Das VBN-Land reicht von Nordholz im  
Landkreis Cuxhaven im Norden bis 
Lemförde im Landkreis Diepholz im Süden, 
von Augustfehn im Landkreis Ammerland 
im Westen bis Visselhövede im 
Landkreis Rotenburg im Osten.
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So ermitteln Sie  
Ihren Fahrpreis
In der Regel gilt: Eine Gemeinde ist  
eine Tarifzone.

Die Höhe des Fahrpreises ist abhängig von der  
Anzahl der befahrenen Tarifzonen. In der Regel gilt:  
Eine Gemeinde ist eine Tarifzone. Für eine Tarifzone  
gilt die Preisstufe A. Für zwei Tarifzonen gilt die  
Preisstufe B. Für drei Tarifzonen gilt die Preisstufe C,  
für vier Tarifzonen gilt D usw.. 

Besonderheiten: 

•	�Innerhalb von Bremen, Bremerhaven, Delmen- 
horst, Nordenham, Oldenburg und Verden gilt  
die Preisstufe I. 

•	�Die Tarifzone 101  
(Bremen-Nord) hat für  
innerbremische Fahrten  
keine Bedeutung und  
wird bei der Preis- 
ermittlung nicht  
mitgezählt.  
In allen Verbundverkehrsmitteln  
kommt innerhalb Bremens die Preisstufe I  
zur Anwendung.  
Bei Fahrten aus dem niedersächsischen Umland  
nach Bremen und umgekehrt hat die Tarifzone 101  
weiterhin Bestand.

•	�Für Fahrten aus den direkt an Bremen angrenzenden Umlandge-
meinden nach Bremen gilt die Preisstufe S (orange umrandete 
Tarifzonen). 

Den ausführlichen Tarifzonenplan erhalten Sie in den örtlichen 
Kundencentern oder im Internet unter www.vbn.de.
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EinzelTicket 
Ticketbeschreibung

Voraussetzungen 
Keine

Geltungsbereich 
Sie können mit allen Bussen, Straßenbahnen und Zügen des 
Nahverkehrs fahren. Gültig ist Ihr Ticket im VBN-Land, innerhalb 
der von Ihnen beim Kauf gewählten Preisstufe und Tarifzone.

Geltungsdauer 
Gilt grundsätzlich für eine einzelne Fahrt.

Bei einer Fahrt auf das Fahrtziel hin sind EinzelTickets und 
Abschnitte der 4er-Tickets unterschiedlich lange gültig. 
EinzelTickets und Abschnitte des 4er-Tickets der Preisstufe I 
Bremerhaven und Oldenburg gelten jeweils für beliebig viele 
Fahrten, auch für Rückfahrten, innerhalb von 90 Minuten.* In 
den unten genannten Zeiträumen kann beliebig oft umgestie-
gen werden. Auch Fahrtunterbrechungen sind zulässig. 
Geltungsdauer bis zum Erreichen Ihres Zieles

Nutzungsmöglichkeit 
Gilt für eine Person.

Übertragbarkeit 
Nein

Nachtlinienzuschlag
Nicht inklusive
Für die Nutzung der Nachtexpresslinien der VWG müssen Sie 
für jede Person einen Nachtlinienzuschlag lösen (Preis siehe 
Zusatztickets auf Seite 27).

Preise ab 01.01.2020

EinzelTicket

a Nur gültig auf den Linien der BSAG in der Zone 100/101.
b Nur gültig auf den Linien von BREMERHAVEN BUS in der Zone 250. 

*6 bis einschl. 14 Jahre 

(Alle Preisangaben in Euro für die 2. Klasse)

Erwachsene Schüler

Anmerkungen zu den Tarifgebieten
1.	�Preisstufe I (Bremen) = Für Fahrten in und zwischen Bremen-Stadt und Bremen-Nord 

unabhängig vom genutzten Verkehrsmittel.

2.	�Preisstufe A–H = Der Preis für alle anderen Fahrten richtet sich nach der Anzahl der 
befahrenen Tarifzonen. Sind Sie innerhalb einer Gemeinde (Tarifzone) unterwegs, 
zum Beispiel in Worpswede, zahlen Sie für Ihre Fahrt die Preisstufe A. Fahren Sie 
über zwei Zonen, zum Beispiel von Zeven nach Tarmstedt, gilt die Preisstufe B. Für 
eine Fahrt über drei Tarifzonen gilt die Preisstufe C. Mit der Preisstufe H können Sie 
das gesamte VBN-Gebiet befahren.

3.	�Preisstufe S = Für Fahrten zwischen Bremen und dem direkten niedersächsischen 
Umland, z.B. Bremen–Lilienthal oder Bremen-Nord–Schwanewede.

Kinder*

Tarifgebiete
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gesamt je Fahrt

Bremen1 I 1 2,85 10,40 2,60 26,00 1,45 14,30a

Bremerhaven I 1 2,50 8,60 2,15 21,50 1,25 12,20b

Oldenburg I 1 2,55 8,40 2,10 – 1,25 –

Delmenhorst I 1 2,20 7,60 1,90 – 1,15 –

Nordenham I 1 2,20 7,80 1,95 – 1,15 –

Verden I 1 2,20 7,80 1,95 – 1,15 –

Übriges VBN-
Gebiet ohne bzw. 

in Verbindung 
mit den oben 
genannten 

Tarifgebieten 2

A 1 2,20 7,80 1,95 – 1,15 –

B 2 3,70 12,60 3,15 – 1,80 –

C 3 4,85 16,80 4,20 – 2,35 –

D 4 6,25 22,60 5,65 – 3,05 –

E 5 7,15 25,80 6,45 – 3,50 –

F 6 9,10 33,00 8,25 – 4,45 –

G 7 10,80 38,80 9,70 – 5,30 –

H 8 und 
mehr 13,30 48,00 12,00 – 6,40 –

Bremer Umland 3 S 2 3,45 12,40 3,10 – 1,70 –

Preisstufe Geltungsdauer 
ab Entwertung

Bremerhaven I, Oldenburg I 90 Minuten (inkl. Rückfahrten)

A + S, Bremen I, Verden I, 
 Nordenham I, Delmenhorst I  3 Stunden

B – G 4 Stunden

H bis Ziel, max. bis 3 Uhr des Folgetages

*�	90 Minuten ab Kauf bzw. Entwertung
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TagesTicket 
Ticketbeschreibung

TagesTicket

Preise ab 01.01.2020

(Alle Preisangaben in Euro für die 2. Klasse)

Voraussetzungen 
Keine

Geltungsbereich 
Sie können mit allen Bussen, Straßenbahnen und Zügen des 
Nahverkehrs fahren. Gültig ist Ihr Ticket im VBN-Land, innerhalb 
der von Ihnen beim Kauf gewählten Preisstufe und Tarifzone.

Geltungsdauer 
Gilt für einen Tag (am Entwertungstag und bis um 3 Uhr des 
Folgetages).

Nutzungsmöglichkeit 
Je nachdem welches Ticket Sie gewählt haben, können ein bis 
fünf Personen mit dem TagesTicket reisen. 
Bis zu drei Kinder im Alter von 6 bis einschließlich 14 Jahren 
fahren immer kostenlos mit.

Übertragbarkeit 
Ja (gilt nicht für das HandyTicket)

Nachtlinienzuschlag 
Nicht inklusive 
Für die Nutzung der Nachtexpresslinien der VWG müssen Sie 
für jede Person einen Nachtlinienzuschlag lösen (Preis siehe 
Zusatztickets auf Seite 27).

Anmerkungen zu den Tarifgebieten
1.	�Preisstufe I (Bremen) = Für Fahrten in und zwischen Bremen-Stadt und Bremen-Nord 

unabhängig vom genutzten Verkehrsmittel.

2.	�Preisstufe A–H = Der Preis für alle anderen Fahrten richtet sich nach der Anzahl der 
befahrenen Tarifzonen. Sind Sie innerhalb einer Gemeinde (Tarifzone) unterwegs, 
zum Beispiel in Worpswede, zahlen Sie für Ihre Fahrt die Preisstufe A. Fahren Sie 
über zwei Zonen, zum Beispiel von Zeven nach Tarmstedt, gilt die Preisstufe B. Für 
eine Fahrt über drei Tarifzonen gilt die Preisstufe C. Mit der Preisstufe H können Sie 
das gesamte VBN-Gebiet befahren.

3.	�Preisstufe S = Für Fahrten zwischen Bremen und dem direkten niedersächsischen 
Umland, z.B. Bremen–Lilienthal oder Bremen-Nord–Schwanewede.

Tarifgebiete Preis-
stufe

Anzahl 
der be-

fahrenen 
Zonen

TagesTicket

1 Pers. 2 Pers. 3 Pers. 4 Pers. 5 Pers.

Bremen1 I 1 8,30 11,00 13,70 16,40 19,10

Bremerhaven I 1 7,30 10,00 12,70 15,40 18,10

Oldenburg I 1 7,10 9,80 12,50 15,20 17,90

Delmenhorst I 1 6,10 8,80 11,50 14,20 16,90

Nordenham I 1 6,20 8,90 11,60 14,30 17,00

Verden I 1 6,20 8,90 11,60 14,30 17,00

Übriges VBN-
Gebiet ohne bzw. 

in Verbindung 
mit den oben 
genannten 

Tarifgebieten 2

A 1 6,20 8,90 11,60 14,30 17,00

B 2 9,40 12,10 14,80 17,50 20,20

C 3 13,30 16,00 18,70 21,40 24,10

D 4 17,30 20,00 22,70 25,40 28,10

E 5 19,90 22,60 25,30 28,00 30,70

F 6 21,50 24,20 26,90 29,60 32,30

G 7 22,80 25,50 28,20 30,90 33,60

H 8  
und mehr 23,50 26,20 28,90 31,60 34,30

Bremer Umland 3 S 2 9,40 12,10 14,80 17,50 20,20
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Zuerst fahren, dann zahlen: Mit BOB zahlen Sie per Lastschrift 
am Ende des Monats. Bevor Sie losfahren, müssen Sie sich 
jedoch an einem BOB-Automaten einbuchen – es sei denn, 
Sie haben bei Fahrtantritt bereits Ihr Ticket gelöst und steigen 
nur um. Dieser Punkt ist besonders in Bremerhaven und 
Oldenburg wichtig, da Sie hier in den ersten 90 Minuten auch 
bei Rückfahrten kein neues Ticket kaufen müssen.

Geltungsbereich 
Gilt in allen VBN-Verkehrsmitteln, kann jedoch nur an den  
Ticketautomaten oder BOB-Terminals in den Fahrzeugen 
(BSAG, BREMERHAVEN BUS, VWG) oder an Bahnhöfen und 
Haltestellen (DB Regio, metronom, NordWestBahn, Regio-S-Bahn) 
eingebucht werden. 

Geltungsdauer 

Nutzungsmöglichkeit 
Sie können per BOB mit mehreren Personen fahren. Geben 
Sie dazu einfach die Anzahl der Reisenden, für die das Ticket 
gültig sein soll, bei der Buchung am Ticket-Terminal bzw. 
Automaten ein.

Übertragbarkeit 
Ja

Nachtlinienzuschlag 
Nicht inklusive 
Für die Nutzung der Nachtexpresslinien der VWG müssen Sie 
für jede Person einen Nachtlinienzuschlag lösen (Preis siehe 
Zusatztickets auf Seite 27).

BOB – Das Konto-Ticket 
Ticketbeschreibung

Ihr persönliches BOB-Ticket erhalten Sie bei  
der BSAG, BREMERHAVEN BUS und der VWG.

Abrechnung 
Erst fahren, dann zahlen – ganz bequem per Abbuchung 
vom Konto. Die monatliche Abrechnung erfolgt ab einem 
Rechnungsbetrag von mindestens 10,00 Euro. Wenn Sie 
weniger fahren, kommt die Rechnung quartalsweise. Zur 
genauen Prüfung enthält Ihre Rechnung eine detaillierte 
Fahrtenübersicht.

Tagesbestpreisabrechnung 
Die Fahrten per BOB werden tagesgenau erfasst. Dadurch 
kann nachträglich der günstigste Preis pro Tag berechnet 
werden. Aus mehreren Einzeltickets oder auch Fahrten mit 
mehreren Personen kann so zum Beispiel ein günstigeres 
TagesTicket, NachtTicket oder Fahrrad-TagesTicket werden. 
In die Berechnung beziehen wir folgende Ticket-Arten mit 
ein: 4er-Ticket, Nachtlinienzuschläge (auch als 4er-Ticket), 
10er-SchülerTickets (BSAG und Bremerhaven Bus), Kinder-
EinzelTickets, FahrradTickets und Kurzstrecken-Tickets. Bei 
der Tagesbestpreisberechnung nicht berücksichtigt werden 
1. Klasse-Zuschläge (4er-Ticket) und AnschlussTickets. Diese 
werden gesondert berechnet.

Sofortsperrung bei Verlust 
Ein kurzer Anruf bei der VBN-Serviceauskunft 0421/59 60 59 
genügt und Ihr BOB-Ticket ist gesperrt.

Keine Sonderzahlungen 
Kein Mindestumsatz und keine Grundgebühr.

Fahrradmitnahme 
Nehmen Sie Ihr Fahrrad einfach mit in Bus oder Bahn.  
Pro Fahrt können mit BOB bis zu zwei Fahrräder gebucht 
werden. 

Weitere Infos unter: www.vbn.de/bob

Preisstufe Geltungsdauer 
ab Entwertung

Bremerhaven I, Oldenburg I 90 Minuten (inkl. Rückfahrten)

A + S, Bremen I, Verden I, 
 Nordenham I, Delmenhorst I  3 Stunden

B – G 4 Stunden

H bis Ziel, max. bis 3 Uhr des Folgetages
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Das 7-Tage Ticket ist ein Zeit-Ticket auf dem die Tarifzonen 
angegebenen sein müssen, die Sie befahren dürfen. Sind 
diese dort nicht verzeichnet, benötigen Sie eine Kundenkarte. 
Für die Nutzung des Schüler-7-TageTickets gibt es zudem 
eine Schüler-Kundenkarte. Die jeweiligen Kundenkarten 
erhalten Sie bei Ihrem Verkehrsunternehmen oder dem VBN. 
Die Nummer Ihrer Kundenkarte muss stets auf dem Ticket 
eingetragen werden.

Geltungsbereich 
Sie können mit allen Bussen, Straßenbahnen und Zügen des 
Nahverkehrs reisen. Gültig ist Ihr Ticket im VBN-Land, innerhalb 
der von Ihnen beim Kauf gewählten Preisstufe und Tarifzone.

Geltungsdauer 
Gilt an sieben aufeinanderfolgenden Tagen.

Nutzungsmöglichkeit 
Gilt für eine Person. 

Bei dem 7-TageTicket für Erwachsene können Sie montags  
bis freitags ab 19 Uhr und an Samstagen, Sonn- sowie 
Feiertagen, Heiligabend und Silvester ganztägig einen 
weiteren Erwachsenen und bis zu vier Kinder im Alter von  
6 bis einschließlich 14 Jahren mitnehmen.*

Übertragbarkeit 
Erwachsene: Ja 
Kinder, Schüler, Azubis: Nein

Nachtlinienzuschlag 
Nicht inklusive 
Für die Nutzung der Nachtexpresslinien der VWG müssen Sie 
für jede Person einen Nachtlinienzuschlag lösen (Preis siehe 
Zusatztickets auf Seite 27).

7-TageTicket 
Ticketbeschreibung

7-TageTicket Erwachsene

Preise ab 01.01.2020

(Alle Preisangaben in Euro für die 2. Klasse)
Kinder, 
Schüler, 
Azubis 

Anmerkungen zu den Tarifgebieten
1.	�Preisstufe I (Bremen) = Für Fahrten in und zwischen Bremen-Stadt und Bremen-Nord 

unabhängig vom genutzten Verkehrsmittel.

2.	�Preisstufe A–H = Der Preis für alle anderen Fahrten richtet sich nach der Anzahl der 
befahrenen Tarifzonen. Sind Sie innerhalb einer Gemeinde (Tarifzone) unterwegs, 
zum Beispiel in Worpswede, zahlen Sie für Ihre Fahrt die Preisstufe A. Fahren Sie 
über zwei Zonen, zum Beispiel von Zeven nach Tarmstedt, gilt die Preisstufe B. Für 
eine Fahrt über drei Tarifzonen gilt die Preisstufe C. Mit der Preisstufe H können Sie 
das gesamte VBN-Gebiet befahren.

3.	�Preisstufe S = Für Fahrten zwischen Bremen und dem direkten niedersächsischen 
Umland, z.B. Bremen–Lilienthal oder Bremen-Nord–Schwanewede.

Tarifgebiete Preisstufe
Anzahl der 
befahrenen 

Zonen

7-Tage- 
Ticket

7-Tage- 
Ticket

Bremen1 I 1 23,80 16,80

Bremerhaven I 1 19,30 14,60

Oldenburg I 1 19,40 14,50

Delmenhorst I 1 15,20 11,30

Nordenham I 1 15,20 11,30

Verden I 1 15,20 11,30

Übriges VBN-
Gebiet ohne bzw. 

in Verbindung 
mit den oben 
genannten 

Tarifgebieten 2

A 1 15,20 11,30

B 2 24,90 18,50

C 3 33,90 24,40

D 4 40,30 30,00

E 5 47,70 35,70

F 6 55,90 41,80

G 7 65,20 48,70

H 8  
und mehr 74,20 55,30

Bremer Umland 3 S 2 24,30 17,20

* Keine Mitnahmemöglichkeit beim 7-TageTicket für Kinder, Schüler und Azubis.
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Das MonatsTicket ist ein Zeit-Ticket auf dem die Tarifzonen 
angegebenen sein müssen, die Sie befahren dürfen. Sind 
diese dort nicht verzeichnet, benötigen Sie eine Kundenkarte. 
Für die Nutzung des Schüler-MonatsTicket gibt es zudem 
eine Schüler-Kundenkarte. Die jeweiligen Kundenkarten 
erhalten Sie bei Ihrem Verkehrsunternehmen oder dem VBN. 
Die Nummer Ihrer Kundenkarte muss stets auf dem Ticket 
eingetragen werden.

Geltungsbereich 
Sie können mit allen Bussen, Straßenbahnen und Zügen 
des Nahverkehrs reisen. Gültig ist Ihr Ticket im VBN-Land, 
innerhalb der von Ihnen beim Kauf gewählten Preisstufe und 
Tarifzone.
Tipp: Möchten Sie gelegentlich auch außerhalb Ihrer 
Tarifzonen im Verbundgebiet reisen? Dann buchen Sie ein 
AnschlussTicket hinzu (Preise siehe Seite 27).

Geltungsdauer 
Gilt für einen Kalendermonat.

Nutzungsmöglichkeit 
Gilt für eine Person. 

Bei dem MonatsTicket für Erwachsene können Sie montags  
bis freitags ab 19 Uhr und an Samstagen, Sonn- sowie 
Feiertagen, Heiligabend und Silvester ganztägig einen 
weiteren Erwachsenen und bis zu vier Kinder im Alter von  
6 bis einschließlich 14 Jahren mitnehmen.*

Übertragbarkeit 
Erwachsene: Ja 
Kinder, Schüler, Azubis: Nein

Nachtlinienzuschlag
Nicht inklusive 
Für die Nutzung der Nachtexpresslinien der VWG müssen Sie 
für jede Person einen Nachtlinienzuschlag lösen (Preis siehe 
Zusatztickets auf Seite 27).

* Keine Mitnahmemöglichkeit beim MonatsTicket für Kinder, Schüler und Azubis.

MonatsTicket 
Ticketbeschreibung

MonatsTicket Erwachsene

Kinder, 
Schüler, 
Azubis 

Preise ab 01.01.2020

(Alle Preisangaben in Euro für die 2. Klasse)

Anmerkungen zu den Tarifgebieten
1.	�Preisstufe I (Bremen) = Für Fahrten in und zwischen Bremen-Stadt und Bremen-Nord 

unabhängig vom genutzten Verkehrsmittel.

2.	�Preisstufe A–H = Der Preis für alle anderen Fahrten richtet sich nach der Anzahl der 
befahrenen Tarifzonen. Sind Sie innerhalb einer Gemeinde (Tarifzone) unterwegs, 
zum Beispiel in Worpswede, zahlen Sie für Ihre Fahrt die Preisstufe A. Fahren Sie 
über zwei Zonen, zum Beispiel von Zeven nach Tarmstedt, gilt die Preisstufe B. Für 
eine Fahrt über drei Tarifzonen gilt die Preisstufe C. Mit der Preisstufe H können Sie 
das gesamte VBN-Gebiet befahren.

3.	�Preisstufe S = Für Fahrten zwischen Bremen und dem direkten niedersächsischen 
Umland, z.B. Bremen–Lilienthal oder Bremen-Nord–Schwanewede.

Tarifgebiete Preisstufe
Anzahl der 
befahrenen 

Zonen

Monats- 
Ticket

Monats- 
Ticket

Bremen1 I 1 67,80 49,30

Bremerhaven I 1 54,40 41,40

Oldenburg I 1 58,10 43,50

Delmenhorst I 1 50,60 37,90

Nordenham I 1 50,60 37,90

Verden I 1 50,60 37,90

Übriges VBN-
Gebiet ohne bzw. 

in Verbindung 
mit den oben 
genannten 

Tarifgebieten 2

A 1 50,60 37,90

B 2 81,70 61,20

C 3 110,80 82,70

D 4 132,70 99,50

E 5 159,40 119,30

F 6 188,90 141,50

G 7 215,30 161,40

H 8  
und mehr 259,20 193,90

Bremer Umland 3 S 2 70,30 52,00
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MIA – Das Abo-Ticket 
Ticketbeschreibung 

MIA

Preise ab 01.01.2020

(Alle Preisangaben pro Monat in Euro für die 2. Klasse)

Anmerkungen zu den Tarifgebieten
1.	�Preisstufe I (Bremen) = Für Fahrten in und zwischen Bremen-Stadt und Bremen-Nord 

unabhängig vom genutzten Verkehrsmittel.

2.	�Preisstufe A–H = Der Preis für alle anderen Fahrten richtet sich nach der Anzahl der 
befahrenen Tarifzonen. Sind Sie innerhalb einer Gemeinde (Tarifzone) unterwegs, 
zum Beispiel in Worpswede, zahlen Sie für Ihre Fahrt die Preisstufe A. Fahren Sie 
über zwei Zonen, zum Beispiel von Zeven nach Tarmstedt, gilt die Preisstufe B. Für 
eine Fahrt über drei Tarifzonen gilt die Preisstufe C. Mit der Preisstufe H können Sie 
das gesamte VBN-Gebiet befahren.

3.	�Preisstufe S = Für Fahrten zwischen Bremen und dem direkten niedersächsischen 
Umland, z.B. Bremen–Lilienthal oder Bremen-Nord–Schwanewede.

Tarifgebiete Preisstufe
Anzahl der  
befahrenen 

Zonen
MIA

MIA- 
plus

Bremen1 I 1 56,10 62,60

Bremerhaven I 1 44,40 50,90

Oldenburg I 1 45,80 52,30

Delmenhorst I 1 42,10 48,60

Nordenham I 1 42,10 48,60

Verden I 1 42,10 48,60

Übriges VBN-
Gebiet ohne bzw. 

in Verbindung 
mit den oben 
genannten 

Tarifgebieten 2

A 1 42,10 48,60

B 2 68,20 74,70

C 3 92,30 98,80

D 4 110,80 117,30

E 5 132,70 139,20

F 6 157,20 163,70

G 7 179,40 185,90

H 8  
und mehr 215,80 222,30

Bremer Umland 3 S 2 57,90 64,40

Weitere Infos unter: www.vbn.de/mia

Voraussetzungen 
Sie zahlen monatlich per Lastschrift oder im Voraus für 12 Monate.

Geltungsbereich

MIA MIAplus

Gilt in allen Bussen, 
Straßenbahnen und Zügen 
des Nahverkehrs im VBN-Land 
innerhalb der Preisstufe und 
Tarifzonen, die Sie gelöst haben.

Gilt in allen Bussen, 
Straßenbahnen und Zügen 
des Nahverkehrs im VBN-Land 
innerhalb der Preisstufe und 
Tarifzonen, die Sie gelöst haben, 
sowie zusätzlich an Samstagen, 
Sonn- sowie Feiertagen im 
gesamten Gebiet des VBN.  
Dies gilt auch für die im 
Rahmen der Mitnahmeregelung 
mitgenommenen Personen.

Tipp: Die verbundweite Nutzung mit einem AnschlussTicket kann 
hinzugebucht werden (Preise siehe Seite 27).

Geltungsdauer 
Hat eine Laufzeit von mindestens 12 Monaten und kann immer 
zum 1. eines Monats abgeschlossen werden. (Der Antrag muss bis 
zum 10. des Vormonats vorliegen.)

Übertragbarkeit 
Ja

Nutzungsmöglichkeit

MIA MIAplus

Gilt für eine Person. Gilt für eine Person. Montags bis 
freitags ab 19 Uhr und an Sams-
tagen, Sonn- sowie Feiertagen, 
Heiligabend und Silvester ganztä-
gig können ein weiterer Erwach-
sener und bis zu vier Kinder im 
Alter von 6 bis einschließlich 14 
Jahren mitgenommen werden.

Nachtlinienzuschlag

MIA MIAplus

Nicht inklusive: Für die 
Nutzung der Nachtexpresslinien 
der VWG müssen Sie für jede 
Person einen Nachtlinienzuschlag 
lösen (Preis siehe Zusatztickets 
auf Seite 27).

Inklusive: Die Nachtexpresslini-
en der VWG können zuschlagsfrei 
genutzt werden (gilt auch für die 
im Rahmen der Mitnahmerege-
lung mitgenommenen Personen).

18 19



 

JobTicket 
Ticketbeschreibung

JobTicket Erwachsene Azubis

Preise ab 01.01.2020

(Alle Preisangaben pro Monat in Euro für die 2. Klasse)

Anmerkungen zu den Tarifgebieten
1.	�Preisstufe I (Bremen) = Für Fahrten in und zwischen Bremen-Stadt und Bremen-Nord 

unabhängig vom genutzten Verkehrsmittel.

2.	�Preisstufe A–H = Der Preis für alle anderen Fahrten richtet sich nach der Anzahl der 
befahrenen Tarifzonen. Sind Sie innerhalb einer Gemeinde (Tarifzone) unterwegs, 
zum Beispiel in Worpswede, zahlen Sie für Ihre Fahrt die Preisstufe A. Fahren Sie 
über zwei Zonen, zum Beispiel von Zeven nach Tarmstedt, gilt die Preisstufe B. Für 
eine Fahrt über drei Tarifzonen gilt die Preisstufe C. Mit der Preisstufe H können Sie 
das gesamte VBN-Gebiet befahren.

3.	�Preisstufe S = Für Fahrten zwischen Bremen und dem direkten niedersächsischen 
Umland, z.B. Bremen–Lilienthal oder Bremen-Nord–Schwanewede.

Tarifgebiete
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Bremen1 I 1 56,30 53,20 48,50 44,40 41,90 38,20

Bremerhaven I 1 45,90 43,40 39,40 37,40 35,20 32,00

Oldenburg I 1 47,30 44,60 40,50 39,10 37,00 33,70

Delmenhorst I 1 43,90 41,50 37,60 34,10 32,20 29,30

Nordenham I 1 43,90 41,50 37,60 34,10 32,20 29,30

Verden I 1 43,90 41,50 37,60 34,10 32,20 29,30

Übriges VBN-
Gebiet ohne bzw. 

in Verbindung 
mit den oben 
genannten 

Tarifgebieten 2

A 1 43,90 41,50 37,60 34,10 32,20 29,30

B 2 67,40 63,60 57,80 55,10 52,00 47,40

C 3 89,00 84,10 76,50 74,40 70,30 64,00

D 4 105,70 99,90 90,90 89,60 84,60 77,10

E 5 125,50 118,50 107,80 107,40 101,40 92,40

F 6 147,60 139,40 126,80 127,40 120,30 109,60

G 7 167,50 158,30 144,00 145,40 137,30 125,00

H 8 und 
mehr 200,30 189,20 172,20 174,60 165,00 150,20

Bremer Umland 3 S 2 58,20 55,00 49,90 46,80 44,20 40,30

Voraussetzungen
Um das JobTicket zu nutzen, müssen mindestens 20 Mitarbeiter 
eines Betriebes für 12 Monate das Ticket beziehen. Alternativ kön-
nen sich beliebig viele Unternehmen zusammenschließen. In solch  
einem Fall müssen jedoch der Vertragsabschluss mit dem zustän-
digen Verkehrsunternehmen, die Abwicklung und Abrechnung 
von einem der beteiligten Unternehmen übernommen werden.

Ablauf
Nach Vertragsabschluss teilen Sie Ihrem Arbeitgeber einfach 
mit, für welche Strecke (Preisstufe) Sie ein JobTicket benötigen. 
Sobald Ihr Arbeitgeber seine Sammelbestellung beim zuständi-
gen Verkehrsunternehmen eingereicht hat, werden die persön-
lichen JobTickets ausgestellt. Ihre Firma erhält monatlich eine 
Sammelrechnung für alle Mitarbeiter.

Geltungsbereich
Sie können mit allen Bussen, Straßenbahnen und Zügen des  
Nahverkehrs reisen. Gültig ist Ihr Ticket im VBN-Land, innerhalb 
der von Ihnen beim Kauf gewählten Preisstufe und Tarifzone. Zu-
sätzlich können Sie an Samstagen sowie an Sonn- und Feiertagen 
durch das gesamte VBN-Land reisen. Dies gilt auch für die im 
Rahmen der Mitnahmeregelungen mit Ihnen fahrenden Personen.
Tipp: Möchten Sie gelegentlich auch unter der Woche außerhalb 
Ihrer Tarifzonen im Verbundgebiet reisen? Dann buchen Sie ein 
AnschlussTicket hinzu (Preise siehe Seite 27).

Geltungsdauer
Der Vertrag über ein JobTicket zwischen dem Unternehmen 
und dem VBN hat eine Laufzeit von 12 Monaten. Diese ver-
längert sich automatisch um weitere 12 Monate, wenn keine 
Kündigung erfolgt. Weitere Mitarbeiter können auch während 
der Vertragslaufzeit eintreten, sind dann jedoch an den jeweili-
gen 12-Monats-Zeitraum gebunden.

Nutzungsmöglichkeit/Mitnahmeregelung
Gilt für eine Person. Montags bis freitags ab 19 Uhr und an 
Samstagen, Sonn- sowie Feiertagen, Heiligabend und Silvester 
ganztägig können ein weiterer Erwachsener und bis zu vier Kinder 
im Alter von 6 bis einschließlich 14 Jahren mitgenommen werden.*

Übertragbarkeit Nein

Nachtlinienzuschlag
Die Nachtexpresslinien der VWG können zuschlagsfrei genutzt wer-
den (gilt auch für die im Rahmen der Mitnahmeregelung mitgenom-
menen Personen).*

Kontakt
Interessierte Firmen wenden sich für die Abwicklung an eines der 
auf der Rückseite der Broschüre genannten Verkehrsunternehmen.

* Dies gilt nicht bei dem JobTicket für Azubis.20 21



 

Voraussetzungen 
Das Ticket gilt für alle Kinder und Jugendliche ab 
Geburtsjahrgang 2001 aufwärts. 

Jugendliche ab 16 Jahren müssen einen amtlichen 
Lichtbildausweis mitführen. Den Nachweis musst du bei 
Kontrollen jederzeit vorzeigen können.

Geltungsbereich 
Gilt in den meisten Bussen, Straßenbahnen und Nahverkehrs-
zügen in Niedersachsen und Bremen. In Hamburg ist das 
SommerFerienTicket nur mit einem Ergänzungsticket gültig.  
Den genauen Geltungsbereich sowie Informationen zu 
Ausnahmen und Sonderregelungen erfährst du unter  
www.sft2020.de. 

Geltungsdauer 
Gilt nur in den Sommerferien. Die genaue Geltungsdauer 
erfährst du unter www.sft2020.de.

Nutzungsmöglichkeit 
Gilt für eine Person.

Übertragbarkeit 
Nein

Nachtlinienzuschlag
Inklusive 
Die zum VBN-Tarif fahrenden Nachtlinien kannst du ohne 
Zahlung des Nachtlinienzuschlags nutzen. 

Ticketpreis 
Den aktuellen Preis erhältst du unter www.sft2020.de.

SommerFerienTicket 
Ticketbeschreibung

Weitere Infos unter: www.schuelerferienticket.de

Tickets für Kinder, 
Jugendliche, Schüler, 
Auszubildende und 
Studenten
Die Preise der Tickets für Kinder, Schüler und Azubis findest Du 
in der Tabelle „Alle Ticketpreise auf einen Blick“ hinten in 
diesem Flyer. Bitte beachte, dass Du für das Schüler-7-Tage-
Ticket und das Schüler-MonatsTicket eine Schülerkundenkarte 
benötigst. Den Antrag dafür findest Du auf www.vbn.de/tickets/
antraege oder erhältst ihn bei Deinem Verkehrsunternehmen 
vor Ort. 
Einfach Antrag ausfüllen, von der Schule oder Ausbildungsstelle 
abstempeln lassen, aktuelles Passfoto beilegen und bei Deinem 
Verkehrsunternehmen vor Ort, den Kundencentern von der 
BSAG in Bremen, BREMERHAVEN BUS in Bremerhaven oder der 
VWG in Oldenburg abgeben oder per Post an den VBN senden. 
Die Kundenkartennummer ist auf dem Schüler-7-TageTicket 
bzw. Schüler-MonatsTicket einzutragen.  
Für die in Bremen und Bremerhaven zu nutzenden Schüler-10er 
Tickets wird ab 15 Jahren ebenfalls eine Schülerkundenkarte 
benötigt.  

Wo sind die Tickets erhältlich?
Schüler-7-TageTicket: Ticketautomaten, Kundencenter, 
Vorverkaufsstellen, Regio Busse
Schüler-MonatsTicket: Ticketautomaten, Kundencenter, 
Vorverkaufsstellen, Regio Busse
Schüler-10erTicket BSAG: Ticketautomaten in Bremen, 
Kundencenter der BSAG, Vorverkaufsstellen in Bremen
Schüler-10erTicket BREMERHAVEN BUS: Ticketautomaten 
von BREMERHAVEN BUS, Kundencenter von BREMERHAVEN 
BUS, Vorverkaufsstellen in Bremerhaven

Alle Informationen zu dem JobTicket für Azubis findest 
Du in diesem Flyer unter JobTicket. 

Wichtig: Kinder bis einschließlich 5 Jahre fahren in den 
Verkehrsmitteln des VBN kostenlos mit. Fahrgäste, die 15 Jahre 
und älter sind und nur gelegentliche Fahrten durchführen, 
benötigen Tickets für Erwachsene! 

!
!
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Voraussetzungen 
Gilt für Jugendliche bis einschließlich 20 Jahre. 

Geltungsbereich 
Das Ticket ist in allen Bussen, Straßenbahnen und Zügen 
des Nahverkehrs im gesamten VBN-Land gültig. Nicht 
eingeschlossen sind die im VBN-Gebiet fahrenden IC-/EC Züge 
zwischen Verden und Bremen Hbf sowie zwischen Diepholz 
und Bremen Hbf. Die 1. Klasse darfst du auch gegen Zahlung 
eines Zuschlags nicht nutzen.

Geltungsdauer 
Gilt wochentags (auch in den Ferien) ab 14 Uhr sowie 
feiertags und am Wochenende ganztägig. Die Gültigkeit des 
MonatsTickets endet mit Betriebsschluss am letzten Tag des 
Kalendermonats.

Nutzungsmöglichkeit 
Gilt für eine Person.

Übertragbarkeit 
Nein

Nachtlinienzuschlag
Inklusive 
Die Nachtexpresslinien der VWG kannst du zuschlagsfrei 
nutzen - sogar über 3 Uhr hinaus.

Jugend-FreizeitTicket 
Ticketbeschreibung
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Jugend-FreizeitTicket

Preise ab 01.01.2020

(Alle Preisangaben pro Monat in Euro für die 2. Klasse)

Anmerkungen zu den Tarifgebieten
1.	�Preisstufe I (Bremen) = Für Fahrten in und zwischen Bremen-Stadt und Bremen-Nord 

unabhängig vom genutzten Verkehrsmittel.

2.	�Preisstufe A–H = Der Preis für alle anderen Fahrten richtet sich nach der Anzahl der 
befahrenen Tarifzonen. Sind Sie innerhalb einer Gemeinde (Tarifzone) unterwegs, 
zum Beispiel in Worpswede, zahlen Sie für Ihre Fahrt die Preisstufe A. Fahren Sie 
über zwei Zonen, zum Beispiel von Zeven nach Tarmstedt, gilt die Preisstufe B. Für 
eine Fahrt über drei Tarifzonen gilt die Preisstufe C. Mit der Preisstufe H können Sie 
das gesamte VBN-Gebiet befahren.

3.	�Preisstufe S = Für Fahrten zwischen Bremen und dem direkten niedersächsischen 
Umland, z.B. Bremen–Lilienthal oder Bremen-Nord–Schwanewede.

Tarifgebiete Preisstufe
Anzahl der  
befahrenen 

Zonen

Monats- 
Ticket

Jahres- 
Ticket

Bremen1 I 1

20,70 163,20 
(13,60 Euro 
pro Monat)

Bremerhaven I 1

Oldenburg I 1

Delmenhorst I 1

Nordenham I 1

Verden I 1

Übriges VBN-
Gebiet ohne bzw. 

in Verbindung 
mit den oben 
genannten 

Tarifgebieten 2

A 1

B 2

C 3

D 4

E 5

F 6

G 7

H 8  
und mehr

Bremer Umland 3 S 2

25Weitere Infos unter: www.vbn.de/jugendfreizeitticket



VBN macht mobil
Ein Ticket, ein Tarif und ein regional abgestimmtes 
Verkehrsangebot. Das sind die zentralen Vorteile des 
Verkehrsverbundes Bremen/Niedersachsen (VBN). 

Verbund bedeutet verbunden. Im VBN sind über 30 Bahn- und 
Busunternehmen miteinander vernetzt und fahren für Sie 
auf 16 verschiedenen Bahnlinien, circa 100 Stadtbuslinien, 
10 Straßenbahnlinien und 450 Regionalbuslinien inklusive 
Nachtlinien, BürgerBussen, AnrufSammelTaxen (AST) und 
AnrufLinienTaxen (ALT). 

Einer unserer 85 Bahnhöfe oder eine unserer 7.000 Haltestellen 
ist garantiert auch in Ihrer Nähe. Der Vorteil dabei: Ob mit 
Regionalzug, Bus oder Straßenbahn, man benötigt nur ein Ticket.

Ob mit Bus oder Bahn – wir wünschen Ihnen allzeit gute Fahrt! 
Ihr Team vom Verkehrsverbund Bremen/Niedersachsen 

Mobil auch beim Ticketkauf 
Mit der FahrPlaner-App lösen Sie Ihr Ticket auf dem Handy. 
Einfach, ohne Tarifkenntnisse, mit wenigen Klicks. Auch die 
Tickets des Niedersachsentarifs, wie z.B. das Niedersachsen-
Ticket, können bequem in der FahrPlaner-App gekauft werden.     

 

FAHRPLANER-APP:  
DER TASCHEN-TICKETAUTOMAT 
Verbindung suchen – Ticket buchen 
Jetzt kostenlos downloaden

 

Weitere Informationen zu allen Tickets finden Sie in den 
Tarifbestimmungen und Beförderungsbedingungen des VBN. 
Diese sind in Ihrem Kundencenter vor Ort oder unter www.vbn.
de erhältlich.  

! ** Inhaber eines gültigen Zeit-Tickets (MonatsTicket, MIA, MIAplus, JobTicket, JobTicket Azubi, 
Schüler-MonatsTicket, Schüler-SammelzeitTicket, MIAjunior, BahnCard 100, StadtTicket Bremen, 
Senioren-MonatsTicket Delmenhorst) sind berechtigt, ein AnschlussTicket zu erwerben. Dieses 
gilt zum sofortigen Fahrtantritt (ab Kaufzeitpunkt 4 Stunden gültig) im gesamten VBN-Land 
für eine Fahrt (siehe Seite 4/5).

AnschlussTicket** 3,60 2,60

Erwachsene Kinder, Schüler, AzubisAnschlussTicket

Fahrrad-TagesTicket 2,00 3,95

Fahrrad-MonatsTicket 36,20 54,30

Fahrrad-AboTicket pro Monat 29,60 45,30

Nachtlinienzuschlag 1,00

4er-Ticket 3,60  
(gesamt)

0,90  
(je Abschnitt)

EinzelTicket Kinder 1,30

EinzelTicket Erwachsene 2,60

4er-Ticket 8,80  
(gesamt)

2,20  
(je Abschnitt)

7-TageTicket 15,50

MonatsTicket 48,50

MIA-Ticket(plus)/JobTicket Erw. 
pro Monat 39,60

7-TageTicketb 6,50 9,60

MonatsTicketb 17,20 25,70

MIA-Ticket(plus)/JobTicketb  
pro Monat 14,30 21,50

Zusatztickets ab 01.01.2020

FahrradTickets 

Nachtlinienzuschlag (nur einmal pro Nacht zu lösen)*

1. Klasse-Zuschläge 

IC-Aufpreisa 

(Alle Preisangaben in Euro für die 2. Klasse)

a  Die zwischen Bremen Hbf und Augustfehn verkehrenden IC-Züge können von VBN-Kunden 
uneingeschränkt ohne Zahlung eines Aufpreises genutzt werden.

b Nur bei der Deutschen Bahn (DB) erhältlich.
c Nicht nutzbar mit Schüler-ZeitTickets bzw. Tickets für Auszubildende.

2. Klasse 1. Klassec

PS I, A, B, S (1–2 Zonen) Gesamtnetz
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Tickets für Erwachsene

Alle Ticketpreise auf einen Blick ab 01.01.2020

(Alle Preisangaben in Euro für die 2. Klasse)

Tarifgebiete Preisstufe
Anzahl der  
befahrenen 

Zonen

Einzel- 
Ticket

4er-Ticket 10er-Ti-
cket

TagesTicket 7-Tage- 
Ticket

Monats- 
Ticket MIA MIA 

plusgesamt je Fahrt 1 Pers. 2 Pers. 3 Pers. 4 Pers. 5 Pers.

Bremen1 I 1 2,85 10,40 2,60 26,00 8,30 11,00 13,70 16,40 19,10 23,80 67,80 56,10 62,60

Bremerhaven I 1 2,50 8,60 2,15 21,50 7,30 10,00 12,70 15,40 18,10 19,30 54,40 44,40 50,90

Oldenburg I 1 2,55 8,40 2,10 – 7,10 9,80 12,50 15,20 17,90 19,40 58,10 45,80 52,30

Delmenhorst I 1 2,20 7,60 1,90 – 6,10 8,80 11,50 14,20 16,90 15,20 50,60 42,10 48,60

Nordenham I 1 2,20 7,80 1,95 – 6,20 8,90 11,60 14,30 17,00 15,20 50,60 42,10 48,60

Verden I 1 2,20 7,80 1,95 – 6,20 8,90 11,60 14,30 17,00 15,20 50,60 42,10 48,60

Übriges VBN-
Gebiet ohne bzw. 

in Verbindung 
mit den oben 
genannten 

Tarifgebieten 2

A 1 2,20 7,80 1,95 – 6,20 8,90 11,60 14,30 17,00 15,20 50,60 42,10 48,60

B 2 3,70 12,60 3,15 – 9,40 12,10 14,80 17,50 20,20 24,90 81,70 68,20 74,70

C 3 4,85 16,80 4,20 – 13,30 16,00 18,70 21,40 24,10 33,90 110,80 92,30 98,80

D 4 6,25 22,60 5,65 – 17,30 20,00 22,70 25,40 28,10 40,30 132,70 110,80 117,30

E 5 7,15 25,80 6,45 – 19,90 22,60 25,30 28,00 30,70 47,70 159,40 132,70 139,20

F 6 9,10 33,00 8,25 – 21,50 24,20 26,90 29,60 32,30 55,90 188,90 157,20 163,70

G 7 10,80 38,80 9,70 – 22,80 25,50 28,20 30,90 33,60 65,20 215,30 179,40 185,90

H 8 und mehr 13,30 48,00 12,00 – 23,50 26,20 28,90 31,60 34,30 74,20 259,20 215,80 222,30

Bremer Umland 3 S 2 3,45 12,40 3,10 – 9,40 12,10 14,80 17,50 20,20 24,30 70,30 57,90 64,40

Tickets für Kinder, SchülerInnen, StudentInnen, Azubis

Tarifgebiete Preisstufe
Anzahl der  
befahrenen 

Zonen

Kinder 
EinzelTicket

Schüler 
10erTicket

7-Tage- 
Ticket

Monats- 
Ticket

JUGEND-FREIZEITTICKET 
MonatsTicket

JUGEND-FREIZEITTICKET 
JahresTicket

Bremen1 I 1 1,45 14,30a 16,80 49,30

20,70 163,20 
(13,60 Euro pro Monat)

Bremerhaven I 1 1,25 12,20b 14,60 41,40

Oldenburg I 1 1,25 – 14,50 43,50

Delmenhorst I 1 1,15 – 11,30 37,90

Nordenham I 1 1,15 – 11,30 37,90

Verden I 1 1,15 – 11,30 37,90

Übriges VBN-
Gebiet ohne bzw. 

in Verbindung 
mit den oben 
genannten 

Tarifgebieten 2

A 1 1,15 – 11,30 37,90

B 2 1,80 – 18,50 61,20

C 3 2,35 – 24,40 82,70

D 4 3,05 – 30,00 99,50

E 5 3,50 – 35,70 119,30

F 6 4,45 – 41,80 141,50

G 7 5,30 – 48,70 161,40

H 8 und mehr 6,40 – 55,30 193,90

Bremer Umland 3 S 2 1,70 – 17,20 52,00

a  Nur gültig auf den Linien der BSAG in der Zone 100/101.           b  Nur gültig auf den Linien von BREMERHAVEN BUS in der Zone 250.
1, 2 und 3  Anmerkungen zu den Tarifgebieten finden Sie unter den Preistabellen der jeweiligen Tickets. 
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*  gilt nur für die Nachtexpresslinien der VWG

 Nur gültig auf den Linien der BSAG in der Zone 100/101. Einstiegshaltestelle plus drei weitere 
Haltestellen.

Gilt auf den Regionalbus- und BSAG-Linien im Landkreis Osterholz sowie tarifzonenübergreifend 
auf den von dort nach Bremen verkehrenden Linien und umgekehrt (Einstiegshaltestelle plus  
drei weitere Haltestellen; nicht in den Zügen).  
Innerhalb Bremens nur zwischen den gesondert gekennzeichneten Regionalbushaltestellen.

a  Gültig im Innenstadtbereich von Delmenhorst ohne Umstieg auf den Linien der Delbus, der 
DHE und des Weser-Ems-Bus. 

b  Gilt in der Preisstufe I Delmenhorst, bezugsberechtigt sind alle Personen ab 60 Jahren. 
Sie benötigen eine Kundenkarte, diese erhalten Sie im DELBUS-Kundencenter am Bahnhof 
Delmenhorst.

NachtTicket ab 19.00 Uhr  
(Gesamtnetz) 9,90

Kurzstrecke Regio 1,45

Kurzstrecke Regio 
4er-Ticket 5,40 (gesamt) 1,35 (je Fahrt)

Kurzstrecke 1,45

Kurzstrecken-4er-Ticket 5,40 (gesamt) 1,35 (je Fahrt)

NachtTicket 

KurzstreckenTickets

Sondertickets ab 01.01.2020

(Alle Preisangaben in Euro für die 2. Klasse)

City-Ticket Delmenhorst a

Senioren-MonatsTicket b
1,75

45,30

Bremen

Landkreis Osterholz/Bremen

Sondertickets Delmenhorst

Sonstige Angebote

Niedersachsen-Ticket 24,00* 29,00* 34,00* 39,00* 44,00*

Niedersachsen-Ticket 
plus Groningen 29,00* 35,00* 41,00* 47,00* 53,00*

1 Person 2 Pers. 3 Pers. 4 Pers. 5 Pers.

*   zzgl. 2€ im personalbedienten Verkauf.

Bei Gruppen ab 10 gemeinsam reisenden Erwachsenen wird der Preis des Kinder-EinzelTickets 
zugrunde gelegt. 2 Kinder bis 14 Jahre zählen als 1 Erwachsener. Gruppenfahrten sind bei den 
regionalen Omnibusunternehmen oder beim VBN (Tel.: 0421/59 60 59) mindestens 3 Werktage 
vorher anzumelden.

GruppenTicket

GruppenTickets
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VBN macht mobil
Ein Ticket, ein Tarif und ein regional abgestimmtes 
Verkehrsangebot. Das sind die zentralen Vorteile des 
Verkehrsverbundes Bremen/Niedersachsen (VBN). 

Verbund bedeutet verbunden. Im VBN sind über 30 Bahn- und 
Busunternehmen miteinander vernetzt und fahren für Sie 
auf 16 verschiedenen Bahnlinien, circa 100 Stadtbuslinien, 
10 Straßenbahnlinien und 450 Regionalbuslinien inklusive 
Nachtlinien, BürgerBussen, AnrufSammelTaxen (AST) und 
AnrufLinienTaxen (ALT). 

Einer unserer 85 Bahnhöfe oder eine unserer 7.000 Haltestellen 
ist garantiert auch in Ihrer Nähe. Der Vorteil dabei: Ob mit 
Regionalzug, Bus oder Straßenbahn, man benötigt nur ein Ticket.

Ob mit Bus oder Bahn – wir wünschen Ihnen allzeit gute Fahrt! 
Ihr Team vom Verkehrsverbund Bremen/Niedersachsen 

Mobil auch beim Ticketkauf 
Mit der FahrPlaner-App lösen Sie Ihr Ticket auf dem Handy. 
Einfach, ohne Tarifkenntnisse, mit wenigen Klicks. Auch die 
Tickets des Niedersachsentarifs, wie z.B. das Niedersachsen-
Ticket, können bequem in der FahrPlaner-App gekauft werden.     

 

FAHRPLANER-APP:  
DER TASCHEN-TICKETAUTOMAT 
Verbindung suchen – Ticket buchen 
Jetzt kostenlos downloaden

 

Weitere Informationen zu allen Tickets finden Sie in den 
Tarifbestimmungen und Beförderungsbedingungen des VBN. 
Diese sind in Ihrem Kundencenter vor Ort oder unter www.vbn.
de erhältlich.  

! ** Inhaber eines gültigen Zeit-Tickets (MonatsTicket, MIA, MIAplus, JobTicket, JobTicket Azubi, 
Schüler-MonatsTicket, Schüler-SammelzeitTicket, MIAjunior, BahnCard 100, StadtTicket Bremen, 
Senioren-MonatsTicket Delmenhorst) sind berechtigt, ein AnschlussTicket zu erwerben. Dieses 
gilt zum sofortigen Fahrtantritt (ab Kaufzeitpunkt 4 Stunden gültig) im gesamten VBN-Land 
für eine Fahrt (siehe Seite 4/5).

AnschlussTicket** 3,60 2,60

Erwachsene Kinder, Schüler, AzubisAnschlussTicket

Fahrrad-TagesTicket 2,00 3,95

Fahrrad-MonatsTicket 36,20 54,30

Fahrrad-AboTicket pro Monat 29,60 45,30

Nachtlinienzuschlag 1,00

4er-Ticket 3,60  
(gesamt)

0,90  
(je Abschnitt)

EinzelTicket Kinder 1,30

EinzelTicket Erwachsene 2,60

4er-Ticket 8,80  
(gesamt)

2,20  
(je Abschnitt)

7-TageTicket 15,50

MonatsTicket 48,50

MIA-Ticket(plus)/JobTicket Erw. 
pro Monat 39,60

7-TageTicketb 6,50 9,60

MonatsTicketb 17,20 25,70

MIA-Ticket(plus)/JobTicketb  
pro Monat 14,30 21,50

Zusatztickets ab 01.01.2020

FahrradTickets 

Nachtlinienzuschlag (nur einmal pro Nacht zu lösen)*

1. Klasse-Zuschläge 

IC-Aufpreisa 

(Alle Preisangaben in Euro für die 2. Klasse)

a  Die zwischen Bremen Hbf und Augustfehn verkehrenden IC-Züge können von VBN-Kunden 
uneingeschränkt ohne Zahlung eines Aufpreises genutzt werden.

b Nur bei der Deutschen Bahn (DB) erhältlich.
c Nicht nutzbar mit Schüler-ZeitTickets bzw. Tickets für Auszubildende.

2. Klasse 1. Klassec

PS I, A, B, S (1–2 Zonen) Gesamtnetz
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Tickets für Erwachsene

Alle Ticketpreise auf einen Blick ab 01.01.2020

(Alle Preisangaben in Euro für die 2. Klasse)

Tarifgebiete Preisstufe
Anzahl der  
befahrenen 

Zonen

Einzel- 
Ticket

4er-Ticket 10er-Ti-
cket

TagesTicket 7-Tage- 
Ticket

Monats- 
Ticket MIA MIA 

plusgesamt je Fahrt 1 Pers. 2 Pers. 3 Pers. 4 Pers. 5 Pers.

Bremen1 I 1 2,85 10,40 2,60 26,00 8,30 11,00 13,70 16,40 19,10 23,80 67,80 56,10 62,60

Bremerhaven I 1 2,50 8,60 2,15 21,50 7,30 10,00 12,70 15,40 18,10 19,30 54,40 44,40 50,90

Oldenburg I 1 2,55 8,40 2,10 – 7,10 9,80 12,50 15,20 17,90 19,40 58,10 45,80 52,30

Delmenhorst I 1 2,20 7,60 1,90 – 6,10 8,80 11,50 14,20 16,90 15,20 50,60 42,10 48,60

Nordenham I 1 2,20 7,80 1,95 – 6,20 8,90 11,60 14,30 17,00 15,20 50,60 42,10 48,60

Verden I 1 2,20 7,80 1,95 – 6,20 8,90 11,60 14,30 17,00 15,20 50,60 42,10 48,60

Übriges VBN-
Gebiet ohne bzw. 

in Verbindung 
mit den oben 
genannten 

Tarifgebieten 2

A 1 2,20 7,80 1,95 – 6,20 8,90 11,60 14,30 17,00 15,20 50,60 42,10 48,60

B 2 3,70 12,60 3,15 – 9,40 12,10 14,80 17,50 20,20 24,90 81,70 68,20 74,70

C 3 4,85 16,80 4,20 – 13,30 16,00 18,70 21,40 24,10 33,90 110,80 92,30 98,80

D 4 6,25 22,60 5,65 – 17,30 20,00 22,70 25,40 28,10 40,30 132,70 110,80 117,30

E 5 7,15 25,80 6,45 – 19,90 22,60 25,30 28,00 30,70 47,70 159,40 132,70 139,20

F 6 9,10 33,00 8,25 – 21,50 24,20 26,90 29,60 32,30 55,90 188,90 157,20 163,70

G 7 10,80 38,80 9,70 – 22,80 25,50 28,20 30,90 33,60 65,20 215,30 179,40 185,90

H 8 und mehr 13,30 48,00 12,00 – 23,50 26,20 28,90 31,60 34,30 74,20 259,20 215,80 222,30

Bremer Umland 3 S 2 3,45 12,40 3,10 – 9,40 12,10 14,80 17,50 20,20 24,30 70,30 57,90 64,40

Tickets für Kinder, SchülerInnen, StudentInnen, Azubis

Tarifgebiete Preisstufe
Anzahl der  
befahrenen 

Zonen

Kinder 
EinzelTicket

Schüler 
10erTicket

7-Tage- 
Ticket

Monats- 
Ticket

JUGEND-FREIZEITTICKET 
MonatsTicket

JUGEND-FREIZEITTICKET 
JahresTicket

Bremen1 I 1 1,45 14,30a 16,80 49,30

20,70 163,20 
(13,60 Euro pro Monat)

Bremerhaven I 1 1,25 12,20b 14,60 41,40

Oldenburg I 1 1,25 – 14,50 43,50

Delmenhorst I 1 1,15 – 11,30 37,90

Nordenham I 1 1,15 – 11,30 37,90

Verden I 1 1,15 – 11,30 37,90

Übriges VBN-
Gebiet ohne bzw. 

in Verbindung 
mit den oben 
genannten 

Tarifgebieten 2

A 1 1,15 – 11,30 37,90

B 2 1,80 – 18,50 61,20

C 3 2,35 – 24,40 82,70

D 4 3,05 – 30,00 99,50

E 5 3,50 – 35,70 119,30

F 6 4,45 – 41,80 141,50

G 7 5,30 – 48,70 161,40

H 8 und mehr 6,40 – 55,30 193,90

Bremer Umland 3 S 2 1,70 – 17,20 52,00

a  Nur gültig auf den Linien der BSAG in der Zone 100/101.           b  Nur gültig auf den Linien von BREMERHAVEN BUS in der Zone 250.
1, 2 und 3  Anmerkungen zu den Tarifgebieten finden Sie unter den Preistabellen der jeweiligen Tickets. 

28 29

*  gilt nur für die Nachtexpresslinien der VWG



Alte Tickets  
gut genutzt

Sie haben noch ein paar ungenutzte Tickets aus 2019? Diese sind auch 
weiterhin gültig! Für eine Übergangszeit (bis max. 5 Jahre nach Kauf) 
können Sie mit diesen Tickets wie gewohnt per Bus- und Bahn im VBN-
Land fahren. 

2019 gekauft – bis max. 5 Jahre nach  
Kauf gültig
• KurzstreckenTickets 

• EinzelTickets (auch 1. Klasse-Zuschlag) 

• 4er- und 10er-Tickets 

• TagesTickets 

• NachtTickets 

• Fahrrad-TagesTickets 

• GruppenTickets

Diese Tickets können maximal 5 Jahre nach einer  
Tarifänderung weiterbenutzt werden. Ein Umtausch  
oder Erstattung ist ausgeschlossen.
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	�BSAG-Kundencenter Domsheide 
Balgebrückstraße 11 · 28195 Bremen 
Telefon: 0421/5596-666 (Mo. – Do. 9 –17 Uhr und Fr. 9 –13:30 Uhr)

	 Montag – Freitag	 7:00 – 19:00 Uhr 
	 Samstag	 10:00 – 18:00 Uhr

	�BSAG-Kundencenter Hauptbahnhof 
City Gate · Breitenweg 3a · 28195 Bremen

	 Montag – Freitag	 7:00 – 20:00 Uhr 
	 Samstag	 9:00 – 18:00 Uhr 
	 Sonntag	 9:00 – 17:00 Uhr

	�BSAG-Kundencenter Vegesack 
Vegesacker Bahnhofsplatz · 28757 Bremen

	 Montag – Freitag	 7:20 – 18:00 Uhr 
	 Samstag	 9:00 – 14:30 Uhr

	�BSAG Fundbüro Kundencenter Domsheide 
Balgebrückstraße 11 · 28195 Bremen 
Telefon: 0421/5596-7575 (Mo. – Fr. 9 –13 Uhr)

	 E-Mail: fundbuero@bsag.de
	 Montag – Freitag	 7:00 – 19:00 Uhr 
	 Samstag	 10:00 – 18:00 Uhr
	 Einsicht der Fundsachen auch online möglich.

	�BREMERHAVEN BUS  
Kundencenter am Hauptbahnhof 
Fundbüro: 0471/3003-550 

	 Montag – Freitag	 7:00 – 18:00 Uhr 
	 Samstag	 8:00 – 13:00 Uhr

	�BREMERHAVEN BUS  
Kundencenter Mitte 
Bürgermeister-Smidt-Str. 73 · 27568 Bremerhaven 
Montag – Freitag	 10:00 – 18:00 Uhr

	�VWG-Kundencenter am Lappan (Mobilitätszentrale) 
Staulinie 1 · 26122 Oldenburg 
Telefon: 0441/9366-800

	 Montag – Freitag	 9:00 – 18:00 Uhr 
	 Samstag	 10:00 – 14:00 Uhr

	�VWG-Kundencenter am ZOB 
Willy-Brandt-Platz 3 · 26123 Oldenburg

	 Montag – Freitag	 7:00 – 18:00 Uhr 
	 Samstag	 9:00 – 13:00 Uhr

Weitere Vorverkaufsstellen finden Sie unter www.vbn.de.

BSAG

BREMER- 
HAVEN 
BUS

VWG

Kundencenter
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Die Informationen haben wir mit größtmöglicher Sorgfalt zusammengestellt.  
Dennoch gilt: Irrtum und Änderungen vorbehalten (Stand: 01.11.2019).

Bremer Straßenbahn AG (Bremen)
Flughafendamm 12 · 28199 Bremen 
Telefon: 0421/5596-0 · www.bsag.de
JobTicket  
E-Mail: jobticket@bsag.de · Telefon: 0421/5596-469
MIA, BOB und Jugend-FreizeitTicket 
E-Mail: kundenbetreuung@bsag.de · Telefon: 0421/5596-666

Bremerhavener Versorgungs- und 
Verkehrsgesellschaft mbH (Bremerhaven)
Zur Hexenbrücke 11 · 27570 Bremerhaven 
Telefon: 0471/3003-0 · www.bremerhavenbus.de
JobTicket  
E-Mail: vertrieb@bremerhavenbus.de · Telefon: 0471/3003-562
MIA, BOB und Jugend-FreizeitTicket 
E-Mail: vertrieb@bremerhavenbus.de · Telefon: 0471/3003-642

Verkehr und Wasser GmbH (Oldenburg)
Felix-Wankel-Straße 9 · 26125 Oldenburg 
Telefon: 0441/9366-0 · www.vwg.de
JobTicket, MIA, BOB und Jugend-FreizeitTicket 
E-Mail: mobilitaetszentrale@vwg.de · Telefon: 0441/9366-800

VBN-24h-Serviceauskunft  

0421/59 60 59

Verkehrsverbund Bremen/Niedersachsen GmbH
Am Wall 165–167 · 28195 Bremen 
info@vbn.de · www.vbn.de

Gefördert durch:

	�BSAG-Kundencenter Domsheide 
Balgebrückstraße 11 · 28195 Bremen 
Telefon: 0421/5596-666 (Mo. – Do. 9 –17 Uhr und Fr. 9 –13:30 Uhr)

	 Montag – Freitag	 7:00 – 19:00 Uhr 
	 Samstag	 10:00 – 18:00 Uhr

	�BSAG-Kundencenter Hauptbahnhof 
City Gate · Breitenweg 3a · 28195 Bremen

	 Montag – Freitag	 7:00 – 20:00 Uhr 
	 Samstag	 9:00 – 18:00 Uhr 
	 Sonntag	 9:00 – 17:00 Uhr

	�BSAG-Kundencenter Vegesack 
Vegesacker Bahnhofsplatz · 28757 Bremen

	 Montag – Freitag	 7:20 – 18:00 Uhr 
	 Samstag	 9:00 – 14:30 Uhr

	�BSAG Fundbüro Kundencenter Domsheide 
Balgebrückstraße 11 · 28195 Bremen 
Telefon: 0421/5596-7575 (Mo. – Fr. 9 –13 Uhr)

	 E-Mail: fundbuero@bsag.de
	 Montag – Freitag	 7:00 – 19:00 Uhr 
	 Samstag	 10:00 – 18:00 Uhr
	 Einsicht der Fundsachen auch online möglich.

	�BREMERHAVEN BUS  
Kundencenter am Hauptbahnhof 
Fundbüro: 0471/3003-550 

	 Montag – Freitag	 7:00 – 18:00 Uhr 
	 Samstag	 8:00 – 13:00 Uhr

	�BREMERHAVEN BUS  
Kundencenter Mitte 
Bürgermeister-Smidt-Str. 73 · 27568 Bremerhaven 
Montag – Freitag	 10:00 – 18:00 Uhr

	�VWG-Kundencenter am Lappan (Mobilitätszentrale) 
Staulinie 1 · 26122 Oldenburg 
Telefon: 0441/9366-800

	 Montag – Freitag	 9:00 – 18:00 Uhr 
	 Samstag	 10:00 – 14:00 Uhr

	�VWG-Kundencenter am ZOB 
Willy-Brandt-Platz 3 · 26123 Oldenburg

	 Montag – Freitag	 7:00 – 18:00 Uhr 
	 Samstag	 9:00 – 13:00 Uhr

Kundencenter Sie haben noch Fragen...
...oder möchten sich umfassend informieren?  
Rufen Sie uns an oder besuchen Sie uns im 
Internet – wir helfen Ihnen gerne weiter!




